

# ACTA 10 SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE PLANEACIÓN de fecha 03 de marzo de 2025

Estando reunidas en el salón de cabildo de la presidencia municipal, regidora Martha Lugo Jaramillo, presidenta de la Comisión de Planeación, Regidor Juan Carlos Zamudio Mejía, vocal de esta comisión para el desahogo del siguiente orden del día: ORDEN DEL DIA.

- 1.- Registro de asistencia
- 2.-Lectura y aprobación del Orden del Día.
- 3.- Informe de seguimiento de los acuerdos de las actas 8 y 9 de la Comisión de Planeación
- 4.- Asuntos generales
- 5.- Lectura, aprobación y firma del acta
- 6.- Cierre de la sesión.

Se contó con la asistencia de 2 integrantes de 3 de la comisión que fueron convocados. En uso de la voz Martha Lugo Jaramillo, con relación al punto 3.- Informe de seguimiento de los acuerdos de las actas 8 y 9 de la Comisión de Planeación.

Expone el estado que lleva el análisis de los Lineamientos para la Elaboración, Seguimiento y Evaluación de Programas Presupuestarios en el marco del Presupuesto Basado en Resultados y Sistema de Evaluación al Desempeño del Gobierno Municipal de Nopala de Villagrán 2024-2027". Informa que el 20 de febrero se tuvo una mesa de trabajo con los titulares del tesorero, la contraloría y titular de planeación, donde argumentaron sus sugerencias respecto a las áreas responsables de ejecutarlos en caso de aprobación por el Ayuntamiento, ya que informa la contralora que esta por mandar una iniciativa de un nuevo organigrama.

Se informa que se solicito a la secretaria general subir el punto de acuerdo con la asamblea ordinaria del primer miércoles del mes de marzo para su análisis y discusión.

Se informa de la mesa de trabajo realizada con la titular de la unidad de planeación el 28 de febrero, en los cuales se anexan a esta acta la minuta de trabajo respecto al seguimiento del acuerdo del estado de los programas presupuestarios para el 2025.

En asuntos generales se solicita la autorización a los integrantes de la comisión para enviar un oficio a la presidenta municipal, para solicitarle subir el documento oficial aprobado por el congreso a la pagina web del municipio de Nopala de Villagrán para su consulta de la ciudadanía así mismo se solicita a la presidenta equipe con una lap top a la titular de la unidad de planeación ya que su trabajo es de carácter estratégico para dar cumplimiento a los informes de gestión financiera de la Auditoria del estado de Hidalgo .

Course O

The state of the s





Sin más asuntos que tratar siendo las 15: 43 pm del día 03 de marzo del 2025, se declara formalmente clausurados los trabajos correspondientes a la sexta sesión ordinaria de la COMISIÓN DE PLANEACIÓN del Ayuntamiento de Nopala de Villagrán Hidalgo para el periodo constitucional 2024-2027.

REG. ANGELICA GARCIA CABRERA SECRETARIA DE LA COMISION DE PLANEACIÓN

REG. JUAN CARLOS MEJIA VOCAL DE LA COMISIÓN DE PLANEACIÓN

REG. MARTHA LUGO JARAMILLO

PRESIDENTA DE LA COMISION DE PLANEACIÓN





## LISTA DE ASISTENCIA DE LA SESIÓN DE LA COMISION DE PLANEACIÓN

#### FECHA 03/ MARZO DE 2025

No.	Nombre	Firma
1	Regidora Martha Lugo Jaramillo Presidenta de la Comisión de Planeación	<u>Ulue</u>
2	Regidora Angelica García Cabrera Secretaria de la Comisión de Planeación	
3	Regidor Juan Carlos Zamudio Mejía Vocal de la Comisión de Planeación	Jale.
4		
5		
6		





Nopala de Villagrán Hgo. a 28 de febrero de 2025

#### REGIDORA ANGELICA GARCIA CABRERA SECRETARIA DE LA COMISIÓN DE PLANEACIÓN

Con fundamento en el artículo 70 de la Ley Orgánica Municipal para el Estado de Hidalgo, se solicita su presencia el lunes 03 de marzo del presente año a las 15:00 pm en la sala de cabildos de la presidencia municipal de Nopala de Villagrán para realizar la sexta sesión ordinaria de la Comisión de Planeación bajo el siguiente orden del día.

#### ORDEN DEL DIA.

- 1.- Registro de asistencia
- 2.-Lectura y aprobación del Orden del Día.
- 3.- Informe de seguimiento de los acuerdos de las actas 8 y 9 de la Comisión de Planeación
- 4.- Asuntos generales
- 5.- Lectura, aprobación y firma del acta
- 6.- Cierre de la sesión.

Me despido de usted quedando a sus órdenes y en espera de contar con su distinguida presencia.

ATENTAMENTE.

LIC. MARTHA LUGO JARAMILLO
REGIDORA PRESIDENTA DE LA COMISION DE PLANEACIÓN





Nopala de Villagrán Hgo. a 28 de febrero de 2025

### REGIDOR JUAN CARLOS ZAMUDIO MEJIA VOCAL DE LA COMISIÓN DE PLANEACIÓN

Con fundamento en el artículo 70 de la Ley Orgánica Municipal para el Estado de Hidalgo, se solicita su presencia el lunes 03 de marzo del presente año a las 15:00 pm en la sala de cabildos de la presidencia municipal de Nopala de Villagrán para realizar la sexta sesión ordinaria de la Comisión de Planeación bajo el siguiente orden del día.

#### ORDEN DEL DIA.

- 1.- Registro de asistencia
- 2.-Lectura y aprobación del Orden del Día.
- 3.- Informe de seguimiento de los acuerdos de las actas 8 y 9 de la Comisión de Planeación
- 4.- Asuntos generales
- 4.- Lectura, aprobación y firma del acta
- 6.- Cierre de la sesión.

Me despido de usted quedando a sus órdenes y en espera de contar con su distinguida presencia.

ATENTAMENTE.

Juen Gales Zomorio Meric 28/02/2025

LIC. MARTHA LUGO JARAMILLO

REGIDORA PRESIDENTA DE LA COMISION DE PLANEACIÓN